Venter abest. Aruntis erat prior, altera Luci

Vxor: Tarquinius quos pater ediderat.

Dissimilis natura fuit: pius ille, ferocem

Hic animum gescit: dissimilisq; torus.

Fato animos iunxere. perit minor, et perit Aruns.

Lucius et maior conueneuntq; duo.

Quid moror? impulso iam sumpta coniugis, ille

Regalem ascendit, corripuitq; gradum.

Dumq; sacer prodit solium capturus, ab illo

Pellitur, et multo uulnere plangit humum.

Audierat coniux, regem uisura maritum

Profilkt, rapidis in foro uecta rotis.

Dum reddit, auriga est uiso genitore perempto

Territus et frenis iam retinebat equos.

Nata uctat, patriosq; iubet proculcet ut artus

Ciuribus, et scindat uerbere quadrupedes.

Filia dura quidem, atq; omni damnabilis aeo,

Cumq; uiro et natis funere digna graui.

Hippotae Sergesta Ioui te filia Trois,

Acote non ficto nixa putatur aeo.

Non minus Hippotades igitur, quam frater Acestes,

Diceris. haec natos uos tulit una duos.

Multa, sed ignotis proles tibi matribus orta:

Primaq; Cycis creditur Alcyone.

Tum Canace, et Macareus: uetito quos iunxit amore,

Quae solct ignotos iungere sepe Venus.

Misenusq; iacens tribuit qui nomina monti

Balearum, præstans ære ciere viros.

Nec non Salmoneus, tonitrum qui imitatus Olympi,

Fulmine sub Stygias est revolutus aquas.

Hoc Tyro genita est, Neptuno fœta gemellos,

Critbaq; Aeoliden postmodo nacta virum.

Te Cephalus, Procris coniux, uocat Aeolic patrem;

Hesperus Aurora est cui pariente satus.

Te uocat Iphiclus, cui pota uenena Podarcem

Serpentis natum contribuisse uolunt.

Rex Athamas uocat, Inoe cui fœta Learchum:

Illisit saxo quem pater inde furens.

Et qui Portumnus, Melicerta est, siue Palamon.

Dicitur, et Inous de pariente Deus.

Prima tamen coniux Athamani prodidit Hellen

Neiphile, unde Helles nomina pontus habet.

Et simul aurato uectum super equora Phryxum

Ariete, quum nondum lapsa natasset aquis.

E' Phryxo, ignota fluxitq; Cytorus ab aliis,

Paphlagonum de quo terra uocata fuit.

Aeolus est Ephyræ tibi rex et conditor altæ,

Sisyphæ, ab antiquis creditus, esse pater:

Quem fama Ionij, Aegeiæq; in littoris ora

Abruptum est olim corripuisse iugum.

Perdere consuetum saxo de monte reuulso,

Fors quibus illorum saeva dedisset iter.

Vnde Acheronte situs, prægrandi pondere saxum

Voluis, et clapsum rursus ad ima petis.

Nuptia

THEOGONIAE LIB. III.

489

Nupta tibi Merope est Peligni carmine uatis:

Qua Glaucum, et magnā deinde Creonta seris:

Hunc regem accipimus defuncto patre Corinthi:

Natam unam, obscuro sed genuisse toro.

Nata Creusa fuit. sponsam hanc non duxit Iason,

Cum patre quod raptā est Colchidis arte fecis:

Bellerophon Glauco est ignoto uentre creatus.

Achimene huic coniunx pignora terna dedit:

I sandrum, Hippolochū, pulchram quoq; Laodamia:

Quæ te Sarpedon de Ioue nixa fuit.

Hippolochò est alter Glaucus, sed ab ubere tecto

Partus, ex hic Phrygijs mœnibus auxit opem.

Crithea uentorum genuit rex Aeolus. illi

E' Tyro natos quattuor esse putant:

Aeson, Medea rediit cui fortior ætas

Artibus: hinc Pheritas, Alcimedonq; subit.

Hinc Amythaon adest. fratres Polymela, ex Iason,

Aesonem sunt orti: nec tamen unde, patet.

Hypsipyle Euneumq; Thoantaq; gignit Iason,

Aurato felix uellere nomen habens.

Gignit ex obscuro Philomelum corpore. Plutum

Ille, sed hic nato fit Pareante pater.

Hinc Paron appellant, quæ sit Minoia primum

Dicta, quod hac sedem fixerit ille suam.

Fudit Epitropium Alcimedon. Amythaone creti

Sunt duo: ex inde Bias, inde Melampus adest.

Nec quib[us] è thalamis, patuit. fueratq; Melampus

Herbarumq; potens, augurioq; sacer.
 Theodamasq; illo satus est, non scignior augur,
 Suffectus titulis Amphiarae tuis,
 Manynona, Antiphatemq; Bias de coniuge Pero
 Extulit, at geminos Manynon ipse erat:
 Formosum Clytonem, Aurora est qui raptus ab alme:
 Et uatem, nome n cui Polypbidis erat.
 Ille Theoclimene est factus pater augure docto:
 Nec tribus his data sunt ubera certa satis.
 Amiphate est, ex mater abest, generatus Oicleus.
 Haustus ab hoc satus est Amphiarus bumo.
 Cui natum Amphilochum peperit coniux Eriphile,
 Quiq; illam Alcmæon perdere sustinuit.
 De genitore etiam prodit Batillus eodem
 Hoc triplex dubijs nixibus inde puer.
 Tyburtus simul, atq; Corax, Catillus ex alter
 Moxnia sunt quorum Tyburis aucta manu.

DE ORVM GENEALOGIAE A PYLADE UERSIBUS CONCLUSÆ,

LIB. V.

Tantalus è Plete est nymphatibi Iuppiter ortus
 Quem natum fama est apposuisse deis.
 Ne quidem superum fertur coniua fuisse,
 Arcanis summi nec caruisse patris.
 Quæ quoniam est ausus mortalia ferre sub ora.
 Pectora sunt multo pressa dolore Iouis.

Profinus

Protinus ad Stygios pulsus fuit ille recessus,
 Pomaq; & inter aquas esurit atq; sicut.
 Taygeta huic Niobem peperit, quā probe superbā,
 Tēq; uiro Amphion, diriguisse canunt.
 Edidit & Pelepon, tergo qui insignis eburno
 Fulsit, ubi infernis est reuocatus aquis.
 Quatuor inde Pelops fœtus tulit Hippodamia,
 Quām uictam celeri duxerat ille rota,
 Lysidicem matrem Alcmene, dirumq; Thyesten,
 Atreumq; ferum, Plistheniumq; simul.
 Polluit Atrei thalamos scelerata libido
 Fratri, & Harpagigen, Plistheniumq; tulit.
 Tanalus accessit thalamo sublatus eodem,
 Sed prior & Pelepe nata Thyeste fuit:
 Cui pater impurus se se commiscuit, inde
 Sanctior Aegistus non genitore satus.
 At miser Atreus natorum epulenda Thyest
 Membratori obiecit fraude recepta sui.
 Quem mox Aegisthus ferro confecit, & illi
 Ereptum patri reddidit imperium.
 Filius Atreo Euiolus fuit atq; Melampus,
 Tertius Alceon, mater & omnis abest.
 Plisthenio geniti Menelaus, & ipse Agamemnon
 Quos Merope exortos matre fuiss' uolunt.
 Hos pater Atreo fratri, quum cessit in auras,
 Tradidit: inq; suam rettulit ille fidem.
 Atridas hinc fama uocat, quos extulit Atreus

vt ge,

Vt genitor primis fidus ab unguiculis.

Ex Helena Hermionem genuit Menelaus, Orestes

Pactam, nec Pyrrho surripiente datam.

Quo tamen occiso, rursum hanc sibi duxit Orestes.

Vt nos antiqui temporis acta monent:

Te Menelae patrem fortis uocat et Megapenthes,

Quem tibi foetura Lydia serua dedit.

Rege Mycenarum fluxere Agamemnone foetus,

Matre Clytaenestra, quos memorasse libet.

Laodice, Electra, Iphianassa, aut Iphigenia,

Pulchraq; Chrysóthemis: sed nec Alcæsus absit.

Altera consequitur max. Iphianassa, et Orestes

Filius: huius habet semina Tisamenes.

Huius item, patuit genitrix et nulla, Corinthius

Quo dicta est, Ephyre terra uocata prius.

Alter ab hoc patris de nomine fertur Orestes

Editus. binc populos exiliisse uolunt.

Fama louem magno patrem tulit Hercule factum

Quum latus Alcmene subdidit ille suo:

Et tribus edixit fieri de noctibus unam,

Vt posset uoto commodiore frui.

Seminis Herculei Lydus, Lamyrusq; fuerunt;

Eurythe rex Iole quos tua nata dedit.

E Lydo Lanius processerat: abdita mater.

Herculis et stirpem tu Diodore tenes.

Tecq; Sophon prodit: genitrix est neutra reperita.

Hercule ter quinum nascitur inde genus.

Deicoon

Deicoon Megara, Teriomachusq; parvus,

Et Creontiades: quos pater ipse necat.

Ille etiam Oxeam genuit: cum matre percutit

Hunc quoq; dum Stygio uictor ab orbe redit.

Ex Paphia (si uera canunt) suscepimus Ithoneus,

Ilus et ex alio Deianira tuo.

Tlepolemū nixa Astyochae est, Sardumq; Crominī;

Atq; Agilem, et Cyrrnum, cognita nulla tulit.

Telephus ex Auge est, lactatus ab ubere ceruæ,

Et pater Eurypylo, tum Cyparisse tibi.

A Pyrrho Eurypylus cæsus fuit, iste dolore

Languit, arboreo stipite membra tegens.

Thessalus Alcida, Phidippus et Antiphus illo

Exorti, certum non habuere torum.

Ecertur Auentinus diu quoq; ab Hercule natus,

Matre Rhea, ut uates Andicus ore sonat.

Ende Scythes, Scythica est regio quo dicta. Geloni

Addimus: hoc populos de duce rumor ait.

Herculis Heracles dixerunt nomen Achæi,

Quod per Iunonem præmia laudis habet:

Viribus infracta superans et mente labores,

Quos audax subiit oblique dea.

Dicitur ab altrice est idem Tyrinthius urbe,

Quæ Tyrins Argis proxima terra fuit.

Amphitryoniades Alcmena matre creatus

Quod fuerit, cui uir contigit Amphitryo.

Et quoniam Alceus pater exitit Amphitryonis,

*Alcidem uatum carmina s̄epe vocant.
 Ipse puer geminos à cunis reppulit angues,
 Elidens tenere guttura pressa manu.
 Vastantem iuuenis Itheumēsia regna leonem
 Stravit, et inde humeros tergore fultus abit.
 Mox alium Nemeam iuxta, paruusq; Cleonat,
 Qui leo funestus sub regione fuit.
 Hospitio fretus pastoris forte Molorchi,
 Perculit, et clava quam dedit ille necat.
 Sunt tamen hunc istumq; putent qui prorsus eundem,
 Et uaria friscos memet fuisse patet.
 Lernæam absumpit ferro, sed et ignibus hydram.
 Septenum posset quum renouare caput.
 Mænaliūm confecit aprum, quod in Arcade terra
 Monstrum erat, infesto cuncta pauore tenens.
 Hunc alij ad durum perhibent Eurystheā tractum,
 Quum nondum letho succubuisse aper.
 Istamen Arcadiæ uarijs à monib; haufit
 Nomina, quos uersu non memorasse piget.
 Menalus est, Pholoe, Cyllene, atq; inde Lycoeūs,
 Quo Iouis ætherij templū uetus a sedent:
 Parthenius, Læpheus, Nonacris, et ipse Erymæthus:
 Vnde Erymantheum fama uocauit aprum.
 Arthemiſeus item. sed enim quia Thessalīs ora,
 Mænala, et Arcadicum continet omne solum:
 Mænaliām consueta feram sunt carmina uatum,
 Et magicos uerſus dicere Mænaliōs.*